平成１５年１２月２日
各     位

東京都品川区南品川五丁目２番 1 0 号
株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ
代 表 取 締 役 社 長   中 村  正
  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
取 締 役
経営企画室長 長﨑 正

ＴＥＬ ０３－３７４０－０７００

組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会におきまして、下記のとおり組織変更および人事異動を行う

ことを決定いたしましたのでお知らせ申し上げます。

記

１． 組織変更（平成１６年１月１日付）
（イ） 事業本部の部構成の見直し

事業展開のスピードアップと組織の若返り化・フラット化を目的として、事業本部内の
金融ＳＩ部、産業ＳＩ部、ソリューションビジネス部を各々金融ＳＩ統括部、産業ＳＩ
統括部、ソリューションビジネス統括部と改称し、各統括部の下に以下の部を新設いた
します。
（金融ＳＩ統括部）

①金融第一ＳＩ部（信販、クレジット業界担当）、②金融第二ＳＩ部（証券業界担当）、
③金融第三ＳＩ部（生損保業界担当）

（産業ＳＩ統括部）
①産業第一ＳＩ部（流通業界、官公庁担当）、②産業第二ＳＩ部（情報、放送、通信
業界担当）、③産業第三ＳＩ部（九州地区担当）

（ソリューションビジネス統括部）
①ソリューションビジネス企画部（ソリューションビジネス企画、情報セキュリティ
ビジネス、ＥＩＰおよびグループウェアソリューション担当）、②ソリューションビ
ジネス第一部（ＥＲＰパッケージビジネス担当）、③ソリューションビジネス第二部
（勤怠管理パッケージビジネス担当）
（注）ＳＩ＝System Integration（システム・インテグレーション）

ＥＩＰ＝Enterprise Information Portal（エンタープライズ・インフォメーション・ポータル）
ＥＲＰ＝Enterprise Resource Planning（エンタープライズ・リソース・プラニング）

（ロ） 営業本部の見直し

営業本部内のシステム営業部と事業本部内の技術営業機能およびソリューションビジ
ネス部の営業部隊を統合し、顧客・商品別に以下の３部体制に再編強化いたします。
①金融営業部（金融系顧客担当）、②産業営業部（産業系顧客担当）、③ソリューション
ビジネス営業部（各種パッケージソリューションおよび各種ＳＩソリューションの営業

担当）

（ハ） 情報技術部の海外事業推進室への統合
中国の開発力を活かした低コスト開発体制の強化とその管理体制の整備、更には今後の
グローバル市場展開の基盤構築のため、事業本部内の情報技術部を海外事業推進室に統
合いたします。

２． 人事異動（平成１６年１月１日付）

（次葉に続く）

氏 名 新 旧

山口 政紀 執行役員 営業本部長 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ部長

斎藤 教男 営業本部副本部長兼金融営業部長 総務部長

鈴木 俊男 執行役員 金融ＳＩ統括部長
兼金融第三ＳＩ部長

金融ＳＩ部長

渡辺 源記 執行役員 産業ＳＩ統括部長 産業ＳＩ部長

北島 孝則 執行役員 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ統括部長
兼ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ第一部長
兼ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ第二部長

事業推進室長

秋吉 邦彦 取締役
管理本部長
兼経理部長 兼総務部長

取締役
管理本部長
兼経理部長

阿部 文也 産業第二ＳＩ部長 産業ＳＩ部 部長

樺島 利保 産業第三ＳＩ部長 産業ＳＩ部 部長

風間 一男 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ企画部長 事業推進室 上級ｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄ

長尾 章 代表取締役専務
事業本部長 兼事業推進室長

専務取締役
事業本部長兼営業本部長

末次 令子 産業営業部長 産業ＳＩ部 部長

高澤 聖 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ営業部長 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ部 部長

長尾 義昭 金融第一ＳＩ部長 金融ＳＩ部 部長

新井 浩之 金融第二ＳＩ部長 金融ＳＩ部 部長

田中 守 執行役員 海外事業推進室長 情報技術部長
兼海外事業推進室長

内藤 雅之 金融第一ＳＩ部 部長 金融ＳＩ部 部長

田口 欽也 金融第一ＳＩ部 部長 金融ＳＩ部 部長

飯塚 文敏 産業第一ＳＩ部長 産業ＳＩ部 部長

以上

金原 雅章 産業第二ＳＩ部 部長 産業ＳＩ部 部長

水上 洋一郎 金融第二ＳＩ部 部長 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ部 部長

中村 充至 金融第三ＳＩ部 部長 金融ＳＩ部 部長

岩本 富士夫 海外事業推進室 部長 情報技術部 部長

萱沼 利彦 海外事業推進室 部長 情報技術部 部長

大竹 幸一 海外事業推進室 部長 情報技術部 部長

飯島 通久 金融営業部 部長 システム営業部長

多田 邦雄 金融営業部 部長 金融ＳＩ部 部長

荒田 隆己 金融営業部 部長 金融ＳＩ部 部長

木村 幹夫 産業営業部 部長 システム営業部 部長

市村 秀樹 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ営業部 部長 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ部 部長

氏 名 新 旧

森本 弘之 営業本部 部長 システム営業部 部長

宮澤 和雄 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ第二部 部長 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ部 部長

管理組織図　 (平成１６年１月１日）

（ （ （ （ （ （ （ （ （ （

（ （ （ （ （ （ （ （ （

（ （ （ ）

） ） ）

兼 兼

） ） ）

兼

）
）

）
）

）
）

（ （ （

兼 兼 兼） ） ）
）

） ） ） ） ）
）

）
）

田

中

守

長

尾

章 北

島

孝

則

新

井

浩

之

吉

政

裕

長

﨑

正

福

島

洋

一

郎

長

尾

義

昭

末

次

令

子

秋

吉

邦

彦

高

澤

聖

風

間

一

男

北

島

孝

則

樺

島

利

保

飯

塚

文

敏

阿

部

文

也

斎

藤

教

男

鈴

木

俊

男

秋

吉

邦

彦

（長尾章）

（長﨑正） （秋吉邦彦） （山口政紀） （長尾章）

（取締役）
　取締役会長
　代表取締役社長
　代表取締役専務
　取締役
　取締役

（監査役）
　常勤監査役
　監査役
　監査役
　監査役

小笠原 國義
中村　 正
長尾　 章
長﨑　 正
秋吉　 邦彦

中村　 公平
山口　 久止
佐野　 芳孝
中原　 攻

（渡辺源記） （北島孝則）（鈴木俊男）

株主総会

取締役会

社長

監査役会

事 業 本 部営 業 本 部管 理 本 部（総合企画担当）

ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ統括部産業ＳＩ統括部金融ＳＩ統括部
経

営

企

画

室

情
報
化
推
進
部

内

部

監

査

室

総

務

部

経

理

部

金

融

営

業

部

産

業

営

業

部

ソ
リ
ュ
丨
シ
ョ
ン
ビ
ジ
ネ
ス

事

業

推

進

室

金
融
第
一
Ｓ
Ｉ
部

金
融
第
二
Ｓ
Ｉ
部

金
融
第
三
Ｓ
Ｉ
部

産
業
第
一
Ｓ
Ｉ
部

産
業
第
二
Ｓ
Ｉ
部

産
業
第
三
Ｓ
Ｉ
部

海
外
事
業
推
進
室

営

業

部

ソ
リ
ュ
丨
シ
ョ
ン
ビ
ジ
ネ
ス

企

画

部

ソ
リ
ュ
丨
シ
ョ
ン
ビ
ジ
ネ
ス

第

一

部

ソ
リ
ュ
丨
シ
ョ
ン
ビ
ジ
ネ
ス

第

二

部